
Miasto i Gmina Siewierz - http://www.siewierz.pl/ Data umieszczenia informacji: 2011-10-17 12:26:02

Zapraszamy do lektury… Historia OSP w Siewierzu w monografii

   We wrześniu Ochotnicza Straż Pożarna w Siewierzu obchodziła stulecie swojej działalności. Uhonorowaniem tego wydarzenia było
wydanie dwutomowej monografii: „Dzieje pożarnictwa siewierskiego i ochotniczej straży pożarnej w Siewierzu do 1945 r.” autorstwa
Edwarda Sołtysika oraz „Dzieje Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu w latach 1945-2011” napisanej przez Elżbietę Orłowską.
   Książki ukazały się nakładem Urzędu Miasta i Gminy Siewierz. Przedmowę do pierwszego tomu monografii napisał Burmistrz - Zdzisław
Banaś.
   W pierwszej części monografii Edward Sołtysik przedstawił ogólny zarys historii Siewierza, w którym omówił dzieje ochrony przeciwpożarowej
w Siewierzu do 1911 roku. W książce można zatem znaleźć rzeczowe przedstawienie sytuacji księstwa siewierskiego w latach 1535-1790,
Siewierza - w zaborze pruskim, w Księstwie Warszawskim oraz Królestwie Polskim. Autor opisuje bardzo dokładnie przyczyny pożarów oraz
sposoby walki z nimi w omawianych okresach. W dalszej części swojej publikacji Edward Sołtysik skupia się już na powstaniu i działalności
Siewierskiego Towarzystwa Ochotniczej Straży Pożarnej. Autor z niezwykła starannością i dokładnością podaje wszystkie dane statystyczne.
Książka wzbogacona została o liczne przedruki map, świadectw, protokołów, pism urzędowych oraz zdjęcia archiwalne.

Druga cześć monografii napisana przez Elżbietę Orłowską dotyczy powojennej historii strażactwa siewierskiego. Autorka omawia działalność
OSP Siewierz po 1945 roku, straży pożarnej w Siewierzu w latach 1962-1989 oraz w latach 1990-2010. Monografia stara się obiektywnie ukazać
przeszłe  i  teraźniejsze  działania  strażaków,  którzy  nie  tylko  biorą  udział  w  akcjach  ratowniczo  -  gaśniczych,  ale  są  także  aktywnymi
społecznikami,  działającymi  na  rzecz  miasta  i  jego  mieszkańców.  Publikacja  z  pewnością  zainteresuje  siewierzan  także  ze  względu na
zamieszczoną w niej bogatą fotogalerię OSP Siewierz, książka zilustrowana została bowiem wieloma historycznymi i współczesnymi fotografiami.

Dwutomowa monografia,  w  której  zdjęcia  pochodzą  z  Archiwum Ochotniczej  Straży  Pożarnej  oraz  zbiorów autorów,  jest  wartościowym
kompendium wiedzy o działalności strażaków-ochotników z OSP Siewierz. Dokumenty, zdjęcia, protokoły giną, książka jest czymś trwałym,
pozostaje w zbiorach bibliotek. Serdecznie polecam!

Agnieszka Sularz

Książki można zakupić w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu.
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